
 
 

Nr postępowania ZP.271.1.12.2021   

ID:……………………………………………                                                                                                 Stawiguda, 03.12.2021 r. 
 

 

 

               URZĄD GMINY STAWIGUDA 
               11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 
                tel.: 89 512 64 75, fax.: 89 512 69 10 
                www.stawiguda.pl  stawiguda@stawiguda.pl 

 

      

URZĄD GMINY STAWIGUDA 
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 
tel.: 89 512 62 02, 
e-mail: przetargi@stawiguda.pl  
 

 

 Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

                  
 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: Dostawa 
i wdrożenie e-usług wraz z niezbędnym sprzętem. 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw. Działając na podstawie art. 
135 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1129 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 
wraz z wyjaśnieniami:: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: załącznika nr 9 do SWZ – SzOPZ, Integracja SIP z EOD. Prosimy o potwierdzenie, że opisana  
w dokumentacji przetargowej integracja dostarczanego oprogramowania SIP, ma nastąpić z użytkowanym przez 
Zamawiającego a dostarczonym i wdrożonym w ramach postępowania „Dostawa sprzętu komputerowego oraz 
oprogramowania niezbędnego do realizacji e-Usług wraz z usługą wdrożenia, integracji i szkolenia w ramach 
realizowanego projektu: „Cyfrowa Administracja – nowe e-usługi w Gminie Stawiguda” numer sprawy 
BiZ/OA.271.1.20.2020, EOD autorstwa MADKOM SA? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że opisana Integracja dotyczy e-usług z zakresu planowania przestrzennego na 5 PD, 
które zostaną złożone on-line poprzez portal e-usług przez Mieszkańca/ Interesanta. Złożone wnioski powinny 
zostać przekazane na adres skrytki e-PUAP Urzędu lub też na skrzynkę podawczą Urzędu, skąd to system EOD 
powinien pobrać i zaczytać dane z wniosku do EOD. W ramach dodatkowych możliwości dedykowany moduł 
desktop GIS może zgodnie z OPZ (do rejestrowania wniosków złożonych o wydanie wypisu/ wyrysu/ 
zaświadczenia z dokumentów planistycznych oraz do rejestrowania wydanych dokumentów wypisu/ wyrysu/ 
zaświadczenia z dokumentów planistycznych) pobrać i zaczytać dane z wniosku ze skrytki e-PUAP Urzędu lub 
dane te mogą zostać przekazane z systemu EOD. Jeżeli Zamawiający przekaże Wykonawcy API do systemu EOD, 

http://www.stawiguda.pl/
mailto:stawiguda@stawiguda.pl
mailto:przetargi@stawiguda.pl


 

Wykonawca wykona integrację SIP z EOD. System Informacji Przestrzennej powinien posiadać możliwości oraz 
predyspozycje techniczne (funkcjonalności) do integracji z EOD. 

 

 

Pytanie nr 2 
SIWZ - "V. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 1. Zadanie nr 1 - przedmiot zamówienia zostanie zrealizowany  
w terminie wskazanym przez Wykonawcę w ofercie (kryterium oceny ofert) z zastrzeżeniem, że termin ten nie 
będzie dłuższy niż 120 dni od daty udzielenia zamówienia. 2. Zadanie nr 2 – przedmiot zamówienia zostanie 
zrealizowany w terminie nie dłuższym niż 120 dni." - wnioskujemy o doprecyzowanie czy chodzi o dni robocze czy 
o dni kalendarzowe. 

Odpowiedź:  

Dni kalendarzowe. 

Pytanie nr 3  

SIWZ - "VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 1.4. Zdolności technicznej lub zawodowej. 1.4.2.Dotyczy 
Zadania nr 2 – Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, należycie zrealizował minimum jedno zamówienie polegające na dostarczaniu  
i wdrażaniu systemu informacji przestrzennej dla JST (Jednostki Samorządu Terytorialnego), w ramach którego 
zostały wykonane czynności: − inwentaryzacja posiadanych zbiorów danych przestrzennych, − usługa wdrożenia 
oprogramowania desktop GIS (tj. oprogramowania na stanowiskach roboczych dostępnego wewnątrz urzędu) 
oraz dedykowanych aplikacji desktop GIS do gromadzenia danych przestrzennych, edycji obiektów, zarządzania 
oraz analizowania danych przestrzennych, − przetworzenie gminnych rejestrów do wersji wektorowej (cyfrowej), 
a w tym m.in. wektoryzacja archiwalnych planów zagospodarowania przestrzennego, − dostarczenie i wdrożenie 
dedykowanych aplikacji desktop GIS umożliwiających: • wydawanie wypisów, wyrysów, zaświadczeń  
z dokumentów planistycznych, • zarządzanie pasem drogowym, • zarządzanie mieniem komunalnym. − 
uruchomienia portalu e-usług umożliwiającego świadczenie e-usług w zakresie informacji przestrzennej na 5. 
Poziomie dojrzałości umożliwiającym dwukierunkową interakcję przez Internet i wykonanie wszystkich czynności 
koniecznych do załatwienia danej sprawy, w tym uwierzytelniania konta profilem zaufanym ePUAP, dokonania 
opłaty skarbowej poprzez płatność elektroniczną, podpisania dokumentów podpisem elektronicznym e-PUAP, 
otrzymania dokumentu kończącego sprawę, także drogą elektroniczną, − przeprowadzenie instruktarzy z zakresu 
wdrożonego systemu informacji przestrzennej. minimum jedno o wartości co najmniej 350 000,00 zł brutto 
(trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych)." - w związku z tym, że obecne zapisy wykluczają z udziału w postępowaniu 
potencjalnych wykonawców - dostawców systemów informacji przestrzennych, oferujących rozwiązania w pełni 
serwerowe, udostępniające wymagane funkcjonalności w przeglądarce internetowej, wnioskujemy o modyfikację 
przywołanych zapisów w zakresie: oprogramowania desktop GIS - powinno być oprogramowanie GIS, aplikacji 
desktop GIS - powinno być aplikacji GIS itp. Jednocześnie zwracamy uwagę, że wymagania sformułowane  
w obecnym brzmieniu są sprzeczne z zasadą konkurencyjności i neutralności technologicznej zamówień 
publicznych dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej faworyzując określoną, wąską grupę wykonawców, 
opierających swoje rozwiązania na oprogramowaniu desktop GIS. Na krajowym rynku systemów informacji 
przestrzennej od kilkunastu lat funkcjonują liczni dostawcy technologii, pozwalających na realizację wszystkich 
wymagań zdefiniowanych w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w środowisku przeglądarki internetowej, 
bez konieczności instalowania oprogramowania GIS na stacjach roboczych użytkowników końcowych. Tak 
sformułowane wymagania wykluczają ww. potencjalnych wykonawców o ubieganie się o przedmiotowe 
zamówienie. Jednocześnie zwracamy uwagę, że oparcie systemu informacji przestrzennej o oprogramowanie 
desktop jest rozwiązaniem archaicznym i niosącym ze sobą liczne ograniczenia związane z eksploatacją  
i utrzymaniem wdrożonego rozwiązania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu i wymagania wobec Wykonawcy, w celu potwierdzenia 
przez Wykonawcę posiadanych umiejętności i doświadczenia w realizacji zamówienia zgodnie z oczekiwaniami 



 

Zamawiającego w niniejszym postępowaniu. Zamawiający oczekuje od Wykonawców doświadczenia w realizacji 
postępowań podobnych do niniejszego, dlatego też potwierdzenie posiadanego doświadczenia przez 
Wykonawcę jest niezmiernie ważne dla Zamawiającego i zostało wskazane w warunkach udziału  
w postępowaniu.  
 
Zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych określenie warunków udziału w postępowaniu ma na celu 
zabezpieczenie dobra Zamawiającego oraz stanowi zapewnienie, że Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia, posiadają odpowiednie doświadczenie i wiedzę, w zakresie realizacji niniejszego postępowania. 
Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 4  

SIWZ - "1.4.5.4. Co najmniej jedną osobą na stanowisku Urbanista/ Projektant Planowania Przestrzennego, który 
to: • posiada dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie architektury, urbanistyki lub gospodarki 
przestrzennej; • brał udział w pracach nad opracowaniem miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, 
opracowanych z wykorzystaniem technik GIS; minimum 3 opracowania MPZP; • brał udział w pracach nad 
opracowaniem zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (lub jego 
zmianą) uchwalonym w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, opracowanym  
z wykorzystaniem technik GIS - minimum 1 opracowanie STUDIUM;" - wnioskujemy o wskazanie w jakim zakresie 
przedmiotowego zamówienia zostaną wykorzystane kompetencje i doświadczenie wymaganej osoby. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotowe zamówienie nie dotyczy projektowania opracowań 
planistycznych a jedynie ich cyfryzację i publikację w systemie informacji przestrzennej. W związku z powyższym 
w naszej ocenie ww. wymaganie jest nadmiarowe w stosunku do przedmiotu zamówienia i może wskazywać na 
preferowanie przez Zamawiającego określonego wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu i wymagania wobec Wykonawcy, w celu potwierdzenia 
przez Wykonawcę posiadania wykwalifikowanych Specjalistów posiadających specjalistyczną wiedzę, 
doświadczenie i umiejętności, którzy to będą uczestniczyć w procesie realizacji zamówienia, w którym to jednym 
z podstawowych i kluczowych elementów jest budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz proces digitalizacji 
dokumentów planistycznych, dlatego też przytoczone wymaganie - posiadanie osoby na stanowisku Urbanista/ 
Projektant Planowania Przestrzennego jest niezbędne do realizacji zamówienia.  
 
Zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych określenie warunków udziału w postępowaniu ma na celu 
zabezpieczenie dobra Zamawiającego oraz stanowi zapewnienie, że Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia, posiadają odpowiednie doświadczenie i wiedzę, w zakresie realizacji niniejszego 
postępowania. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 5  

SIWZ - "1.4.5.5. Co najmniej jedna osoba na stanowisku Redaktor Map posiadający kwalifikacje zawodowe 
niezbędne do realizacji zamówienia, tj. posiadającą uprawnienia zawodowe z zakresu „redakcja map" zgodnie z 
art. 43 pkt 6 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne i posiadające doświadczenie w wykonaniu co najmniej 
dwóch usług polegających na opracowaniu mapy tematycznej" - wnioskujemy o wskazanie w jakim zakresie 
przedmiotowego zamówienia zostaną wykorzystane kompetencje i doświadczenie wymaganej osoby. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotowe zamówienie, nie obejmuje prac związanych z redakcją map  
w tym map tematycznych, które wymagałyby posiada w zespole kartografa o wymaganych uprawnieniach.  
W związku z powyższym w naszej ocenie ww. wymaganie jest nadmiarowe w stosunku do przedmiotu 
zamówienia i może wskazywać na preferowanie przez Zamawiającego określonego wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu i wymagania wobec Wykonawcy, w celu potwierdzenia 
przez Wykonawcę posiadania wykwalifikowanych Specjalistów posiadających specjalistyczną wiedzę, 
doświadczenie i umiejętności, którzy to będą uczestniczyć w procesie realizacji zamówienia.  



 

 
Uprawnienia zawodowe z zakresu “redakcja map” są potwierdzeniem, że Osoba skierowana do realizacji 
niniejszego zamówienia na stanowisku Redaktor Map posiada niezbędną wiedzę i umiejętności m.in. z zakresu: 
Zasady funkcjonowania i projektowania systemów oraz usług geoinformacyjnych w ramach krajowej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej, Zasady tworzenia standardowych opracowań kartograficznych oraz 
kartograficznych opracowań tematycznych, Metody prezentacji kartograficznej, Zasady generalizacji 
kartograficznej, Mapoznawstwo, które to wprost wynikają z Rozporządzenia Ministra Administracji  
i Cyfryzacji z dn. 31.01.2014 r. w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii i które to są 
niezbędne do realizacji  Systemów Informacji Przestrzennej.  
 
Zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych określenie warunków udziału w postępowaniu ma na celu 
zabezpieczenie dobra Zamawiającego oraz stanowi zapewnienie, że Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia, posiadają odpowiednie doświadczenie i wiedzę, w zakresie realizacji niniejszego postępowania. 
Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 6 

OPZ - "1. SYSTEM INFORMACJI PRZESTRZENNEJ (SIP) - OGÓLNE ZAŁOŻENIA: "W ramach wewnętrznej platformy 
GIS zakłada się uruchomienie i wdrożenie oprogramowania wewnętrznego (desktop GIS) do zarządzania danymi 
przestrzennymi wraz z dedykowanymi modułami GIS. Część wewnętrzna oprogramowania będzie dostępna dla 
Pracowników Urzędu i Administratorów i będzie umożliwiała: tworzenie, gromadzenie i modernizację danych 
przestrzennych, które następnie będą publikowane w części publicznej – online." - wnioskujemy o taką 
modyfikację zapisów, która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia. W związku z 
powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisku "desktop GIS". 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 7 

OPZ - " 1. SYSTEM INFORMACJI PRZESTRZENNEJ (SIP) - OGÓLNE ZAŁOŻENIA: Dla dostarczonego oprogramowania 
należy dostarczyć: bezterminowe licencje użytkowe oraz subskrypcyjne okresowe na min. okres zaoferowanej 
gwarancji na urządzenie na którym licencje są instalowane; nośniki instalacyjne, instrukcje." - wnioskujemy  
o wskazanie zakresu oprogramowania, którego dotyczą licencje w postaci subskrypcji okresowych. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie dla dostarczonego oprogramowania należy 
dostarczyć: bezterminowe licencje użytkowe oraz subskrypcyjne okresowe na min. okres zaoferowanej 
gwarancji na urządzenie na którym licencje są instalowane; nośniki instalacyjne, instrukcje. Wyspecyfikowane 
warunki dot. przekazania praw autorskich, udzielenia licencji oraz zakresu subskrypcji okresowej zostały 
określone w Załącznik nr 11 do SWZ - Wzór umowy. 

Pytanie nr 8 

OPZ - "2. WYMAGANIA DLA WDROŻENIA SYSTEMU INFORMACJI PRZESTRZENNEJ: Wykonawca wykona Instalację 
i konfigurację aplikacji dziedzinowych desktop GIS (przez określenie „desktop GIS” Zamawiający oczekuje 
rozwiązania wielostanowiskowego i licencji nieograniczonej czasowo. Oprogramowanie „desktop GIS” ma być 
dostępne na stanowiskach roboczych Użytkowników i być dostępne wewnątrz urzędu.)." - wnioskujemy o taką 

https://wsie.edu.pl/wp-content/uploads/2014/12/rozporzadzenie_nowe-wymagania-dla-programow-na-studiach-geodezyjnych.pdf
https://wsie.edu.pl/wp-content/uploads/2014/12/rozporzadzenie_nowe-wymagania-dla-programow-na-studiach-geodezyjnych.pdf


 

modyfikację zapisów, która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia. W związku  
z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisu "desktop GIS". Jednocześnie zwracamy uwagę, że w przypadku 
oczekiwanego dostępu wielostanowiskowego optymalnym podejście będzie rozwiązanie udostępniające 
wymagane funkcjonalności bezpośrednio w przeglądarce internetowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”. 
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 9  

OPZ - "3. CZĘŚĆ WEWNĘTRZNA - OPROGRAMOWANIE DESKTOP GIS: W ramach części wewnętrznej Systemu 
Informacji Przestrzennej - oprogramowanie desktop GIS, Wykonawca dostarczy gotowe i w pełni funkcjonalne 
oprogramowanie desktop GIS wraz z dziedzinowymi modułami GIS: do zarządzania dokumentami planistycznymi 
na terenie gminy, do zarządzania bazą EMUiA, do zarządzania bazą mienia komunalnego na terenie gminy, do 
zarządzania pasem drogowym wraz z digitalizacją wybranych danych przestrzennych." - wnioskujemy o taką 
modyfikację zapisów, która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia oraz 
nowoczesności, efektywności i ergonomię dostarczonych rozwiązań. W związku z powyższym wnioskujemy  
o zmianę zapisów oprogramowanie desktop GIS na oprogramowanie GIS . 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 10 

3. CZĘŚĆ WEWNĘTRZNA - OPROGRAMOWANIE DESKTOP GIS: 3.1 Ogólne funkcjonalności oprogramowania 
desktop GIS. 1. Wykonawca zapewni Zamawiającemu niezbędne oprogramowanie desktopowe GIS 
umożliwiające samodzielne zarządzanie zawartością systemu z bezterminową licencją, bez ograniczenia liczby 
użytkowanych stanowisk." - wnioskujemy o taką modyfikację zapisów, która zapewni neutralności 
technologiczną przedmiotowego zamówienia oraz nowoczesności, efektywności i ergonomię dostarczonych 
rozwiązań. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów oprogramowanie desktop GIS na 
oprogramowanie GIS .  

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 



 

rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 11 

 
OPZ - "2.14.4.5. W przypadku, gdy działka ewidencyjna zawiera się w pozostałych dostępnych modułach system 
odczyta wskazane atrybuty na podstawie danych zawartych w tabelach atrybutów  
i poda jej wartość." - wnioskujemy o doprecyzowanie co należy rozumieć w kontekście przywołanego wymagania 
pod pojęciem modułów oraz jak ma wyglądać przypadek użycia opisanej funkcjonalności.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, aby wdrożony SIP oraz wyspecjalizowane modułu GIS integrowały się w jedną wspólną 
informację przestrzenną o gminie, na podstawie zdigitalizowanych rejestrów gminnych zgodnie z OPZ  
w odniesieniu do działek ewidencyjnych. Wszystkie dane przestrzenne wprowadzone do system przez 
Wykonawcę zgodnie z OPZ oraz dane przestrzenne, które będą wytwarzane przez Wykonawcę od momentu 
rozpoczęcia użytkowania systemu powinny być dostępne z poziomu jednego systemu, w postaci jednego, 
spójnego interfejsu. Zgodnie z OPZ, Użytkownik wybierając nieruchomość z widoku mapy powinien otrzymać 
całościową i pełną informację dla wskazanego obiektu, ze wszystkich dostępnych rejestrów i danych 
przestrzennych wprowadzonych do systemu i odnoszących się do wskazanej nieruchomości w postaci 
wywołania jednego, spójnego graficznie panelu informacyjnego o wybranej nieruchomości. 

Pytanie nr 12 

OPZ - "3.2 Moduł desktop GIS do zarządzania obowiązującymi dokumentami planistycznymi: 17. Moduł umożliwi 
zmianę stylu wyświetlania, uwzględniając: 1. Automatyczną zmianę symbolizacji warstw MPZP poprzez wybór z 
listy panelu głównego aplikacji." - wnioskujemy o taką modyfikację zapisów, która zapewni neutralności 
technologiczną przedmiotowego zamówienia oraz nowoczesności, efektywności i ergonomię dostarczonych 
rozwiązań. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów moduł desktop GIS na moduł GIS .  

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 13  

OPZ - "3.2 Moduł desktop GIS do zarządzania obowiązującymi dokumentami planistycznymi: 17. Moduł umożliwi 
zmianę stylu wyświetlania, uwzględniając: 1. Automatyczną zmianę symbolizacji warstw MPZP poprzez wybór  
z listy panelu głównego aplikacji." - wnioskujemy o doprecyzowanie przypadku użycia ww. funkcjonalności  
w zakresie wyboru stylu warstwy z listy panelu głównego aplikacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, aby w systemie dostępna była możliwość wyboru symbolizacji dokumentów 
planistycznych, takie jak: oryginalna, standardowa określoną w załączniku 1. do Rozporządzenia Ministra 



 

Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, hilucs, własne. Funkcjonalność SIP zgodnie z OPZ powinna umożliwiać 
płynne przełączanie się pomiędzy dostępnymi symbolizacjami w SIP, z poziomu listy rozwijalnej w panelu 
głównym aplikacji dla każdego Użytkownika.   

Pytanie nr 14  

OPZ - "3.3 Moduł desktop GIS do zarządzania ewidencją miejscowości, ulic i adresów" - wnioskujemy o taką 
modyfikację zapisów, która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia oraz 
nowoczesności, efektywności i ergonomię dostarczonych rozwiązań. W związku z powyższym wnioskujemy  
o zmianę zapisów moduł desktop GIS na moduł GIS .  

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  

Pytanie nr 15 

OPZ - "3.3 Moduł desktop GIS do zarządzania ewidencją miejscowości, ulic i adresów: 17. Moduł posiada 
wbudowany edytor tekstu, który umożliwia zmianę treści zawiadomienia m.in. rozmiaru i stylu czcionki, układu 
dokumentu, dodanie dodatkowych elementów graficznych 18. Moduł umożliwia, poprzez wbudowany edytor, 
zapisywanie sporządzane zawiadomienie w wersji edytowalnej, również bez konieczności tworzenia kolejnych 
kopii nieedytowalnego dokumentu 9 Moduł umożliwia edycję rejestrowanego zaświadczenia, w wbudowanym 
edytorze tekstu. Po zakończonej edycji zaświadczenia może zostać zarejestrowane i odpowiednio dodane jako 
załącznik w danym rejestrze 10 Moduł posiada wbudowany edytor tekstu, który umożliwia zmianę treści 
zaświadczenia m.in. rozmiaru i stylu czcionki, układu dokumentu, dodanie dodatkowych elementów graficznych." 
- wnioskujemy o potwierdzenie, że dopuszczalny jest wariant w którym rolę wbudowanego edytora testu pełni 
zewnętrzne oprogramowanie biurowe przy jednoczesnym zapewnieniu wymaganego poziomu edycji treści 
obsługiwanych przez moduł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z OPZ oczekuje jednego, spójnego i zintegrowanego rozwiązania, jakim jest Systemu 
Informacji Przestrzennej. Zamawiający oczekuje, aby wszystkie funkcjonalności systemu realizowane były z 
poziomu jednego systemu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ 

Pytanie nr 16 

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 1.Możliwość importowania projektu desktop: portal 
mapowy musi powstawać na podstawie utworzonego projektu w Aplikacji desktop poprzez import projektu 
desktop, możliwość utworzenia Portalu mapowego na podstawie więcej niż jednego projekt, portal mapowy 
musi zachowywać ustalone w Aplikacji desktop style warstw także utworzone nowe ikony, kolejność warstw, 
stopień przezroczystości, wyświetlanie zależne od skali, etykiety, wyświetlanie etykiet w zależności od skali, portal 
mapowy musi zachować strukturę grupowania warstw utworzoną w Aplikacji desktop. 2.tworzenie portalu 
(Import grup tematycznych) Portal musi umożliwiać wyświetlanie pogrupowanych warstw na podstawie 
kompozycji z Aplikacji desktop zapisanych w projekcie desktop." - wnioskujemy o taką modyfikację zapisów, 
która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia oraz nowoczesności, efektywności  
i ergonomię dostarczonych rozwiązań. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów w taki sposób 
aby projekty i kompozycje mapowe mogły być opcjonalnie konfigurowane i publikowane z wykorzystanie 



 

dedykowanego konfiguratora w postaci aplikacji dostępnej w przeglądarce internetowej bez konieczności 
korzystania z oprogramowania desktop GIS.  
 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
Zamawiający dopuszcza dostarczenia rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w SWZ, jednak za 
rozwiązanie równoważne uważa się takie rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności  
i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych  
w rozwiązaniu oraz jest tożsame z funkcjonalnościami wyspecyfikowanymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia 
oraz oczekiwaniami Zamawiającego względem dostarczonego rozwiązania.  

Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych. 

Pytanie nr 17 

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 8. administrator musi mieć dostęp do wszystkich 
dodanych do aplikacji projektów GIS z możliwością czyszczenia cache." - wnioskujemy o doprecyzowanie/podanie 
przypadku użycia, w jakiej sytuacji ma być czyszczona pamięć podręczna oraz jakie informacje są w niej 
gromadzone i przechowywane.  

Odpowiedź: 

Niniejsza funkcjonalność stosuje się w sytuacji gdy użytkownik chce ręcznie usunąć wygenerowane wcześniej 
kafle mapy.  

Pytanie nr 18 

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 13. aplikacja powinna zawierać narzędzia: 
wyszukiwania, drukowania, powiększania, pomniejszania i przesuwania, narzędzia pomiarów, narzędzia cofania 
do poprzednich widoków, narzędzia identyfikacji, narzędzia podglądu legendy, narzędzia zapisu map 
użytkownika, narzędzia powiększania oknem, pełen widok, zmiana języka, przesuwanie mapy, podkładów 
mapowych, repozytorium WMS." - wnioskujemy o doprecyzowanie, co w kontekście przywołanego wymagania 
jest rozumiane jako repozytorium WMS.  

Odpowiedź: 

Repozytorium WMS - lista dostępnych usług WMS zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego w OPZ oraz 
zdefiniowanych przez Użytkownika w ramach własnej pracy.  

Pytanie nr 19  

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 23.możliwość zaznaczania na mapie dowolnego 
obszaru i pomiar jego powierzchni i odległości oraz drukowanie żądanych zasobów.:" - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co w kontekście przywołanego wymagania jest rozumiane jako żądane zasoby.  

Odpowiedź: 

Włączone do widoku mapy wybrane warstwy przestrzenne dostępne z poziomu portalu mapowego, zgodnie  
z indywidualnymi oczekiwaniami Użytkownika systemu, a następnie określenie skali oraz formatu wydruku na 
podstawie bieżącego widoku mapy.  

Pytanie nr 20  



 

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 26. możliwość prezentacji zapisanych informacji  
o punkcie w lokalnym repozytorium dla każdego z użytkowników końcowych. Użytkownik nadaje dowolną nazwę 
do zapisywanego obiektu. Zapisana informacja o punkcie musi posiadać opcje przybliż oraz usuń z listy. 
Narzędzie musi posiadać możliwość wyczyszczenia listy zapisanych informacji." - wnioskujemy o doprecyzowanie 
co w kontekście przywołanego wymagania jest rozumiane jako lokalne repozytorium.  

Odpowiedź: 

Zamawiający używa sformułowania lokalne repozytorium nie wskazując dokładnie technologii w jakiej ma być 
wykonane miejsce w którym przechowywane są informacje o punkcie zapisane przez użytkownika a jedynie 
określa potrzebę istnienia miejsca w którym takie informacje są zapisane. 

Pytanie nr 21 

OPZ - "4. CZĘŚĆ ZEWNĘTRZNA - PORTAL MAPOWY WEB: 54. możliwość podglądu listy oraz adresów 
udostępnianych usług WMS, WFS, GML wraz z możliwością ich połączenia lub identyfikacji;" - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co w kontekście przywołanego wymagania jest rozumiane jako usługa GML.  

Odpowiedź: 

Omyłka pisarska. Powinno być “54. możliwość podglądu listy oraz adresów udostępnianych usług WMS, WFS, 
plików GML wraz z możliwością ich połączenia lub identyfikacji;" 

Pytanie nr 22  

OPZ - "5. DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ: 5.1 Miejscowe Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego" - wnioskujemy o doprecyzowanie czy w ramach prac związanych z digitalizacją MPZP/SUiKZP 
mają zostać utworzone również pliki GML zgodne z rozporządzeniem z 2020 roku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 23 

OPZ - "5. DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ: 5.1 Miejscowe Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego" - wnioskujemy o doprecyzowanie ile dokumentów planów oraz studium podlega cyfryzacji  
w ramach przedmiotowego zamówienia oraz ile i w jakich formatach są dostępne dane źródłowe. 

Odpowiedź: 

Procesowi cyfryzacji podlegają wszystkie obowiązujące dokumenty planistyczne na terenie Gminy Stawiguda. 
Zamawiający doprecyzuje ilość dokumentów planistycznych do digitalizacji na etapie podpisania umowy  
z Wykonawcą. Zamawiający oczekuje cyfryzacji dokumentów planistycznych z wersji analogowej dokumentów.  

Pytanie nr 24  

OPZ - "5. DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ: 5.1 Miejscowe Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego" - w związku z wymaganiem cyfryzacji danych do układy 1992 - EPSG 2180, zwracamy uwagę,  
że obowiązującym układem współrzędnych dla danych wielkoskalowych w tym planów zagospodarowania jest 
układ 2000 w odpowiedniej strefie.  

Odpowiedź: 

Wytyczne wskazane przez GUGiK wskazują na prowadzenie zasobu w układzie PUWG 1992. Zamawiający 
dopuszcza przetworzenie zasobu do układu PUWG 1992 oraz 2000. 

Pytanie nr 25 

OPZ - "5. DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ, 5.1 Miejscowe Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego: 18. Wykonawca sporządzi pliki (HTML) do automatycznego generowania wypisów, wyłącznie na 
podstawie przekazanych przez Zamawiającego edytowalnych wersji treści uchwał." - wnioskujemy  
o doprecyzowanie zakresu oraz przypadków użycia wymaganych plików HTML do automatycznego generowania 
wypisów wraz z potwierdzeniem, że chodzi o format HTML.  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje wpis za omyłkę pisarską  
Punkt przyjmuje brzmienie: “Wykonawca sporządzi pliki edytowalne do automatycznego generowania wypisów 
w formacie otwartym (…)”  
 
Pytanie nr 26 
 
OPZ - "5. DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ, 5.1 Miejscowe Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego: DIGITALIZACJA ZASOBÓW INFORMACJI PRZESTRZENNEJ 11. Wykonawca wykona symbolizację 
(standardową): 1.Wykonawca musi przygotować symbolizację przeznaczeń MPZP na podstawie kolumny 
„KOLOR” z warstwy wektorowej „PRZEZNACZENIA MPZP” uwzględniając symbolizację określoną w załączniku 1. 
do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zapisać symbolizację do pliku warstwy." - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez plik warstwy i w jakim formacie ma zostać przygotowany.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje aby symbolizacja warstwy była zapisana w sposób jednolity i przypisany do konkretnej 
warstwy dla której powstała.  
 
Pytanie nr 27 

OPZ - "5.4 Mienie Komunalne: 2. Do zadań Wykonawcy w ramach usługi digitalizacji bazy EGiB należeć będzie:  
2. Utworzenie bazy danych przestrzennych w układzie współrzędnych EPSG 2180 (PUWG 92)." - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez digitalizację bazy EGiB, jednocześnie wskazujemy, że układem 
współrzędnych dedykowanym dla powiatowych baz danych PZGiK jest układ 2000 w odpowiedniej strefie.  

Odpowiedź: 

Digitalizacja na podstawie bazy EGiB dotyczy przedmiotowego mienia gminy. 
 
Pytanie nr 28 

OPZ - "5.5Ewidencja Miejscowości, Ulic i Adresów: 3. Wykonawca musi przygotować symbolizację obiektów 
EMUiA uzgodnioną z Zamawiającym i zapisać symbolizację do pliku warstwy." - wnioskujemy o doprecyzowanie 
co Zamawiający rozumie przez plik warstwy i w jakim formacie ma zostać przygotowany.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa formatu w jakim ma zostać przygotowana symbolizacja ma ona mieć możliwość 
otwarcia przez dostępne na rynku darmowe narzędzia.  
Pytanie nr 29 

OPZ - "7 INTEGRACJA SIP Z EOD: 1. Wykonawca wykona integrację między systemami w zakresie e-usług  
z zakresu planowania przestrzennego na 5 PD. 2. Integracja polegać ma na automatycznym zasileniu systemu 
EOD powyższymi wnioskami na 5 PD, które zostaną złożone on-line poprzez portal e-usług." - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem 5PD.  

Odpowiedź: 

Piąty poziom dojrzałości.  

Pytanie nr 30  

OPZ - "7 INTEGRACJA SIP Z EOD 9. W ramach integracji SIP z EOD należy wdrożyć i uruchomić moduł desktop GIS 
do rejestrowania wniosków złożonych o wydanie wypisu/ wyrysu/ zaświadczenia z dokumentów planistycznych 
oraz do rejestrowania wydanych dokumentów wypisu/ wyrysu/ zaświadczenia z dokumentów planistycznych." - 



 

wnioskujemy o taką modyfikację zapisów, która zapewni neutralności technologiczną przedmiotowego 
zamówienia oraz nowoczesności, efektywności i ergonomię dostarczonych rozwiązań. W związku z powyższym 
wnioskujemy o zmianę zapisów moduł desktop GIS na moduł GIS.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie określił Ogólne zasady równoważności 
rozwiązań - “W celu zachowania zasad neutralności technologicznej i konkurencyjności dopuszcza się 
rozwiązania równoważne do wyspecyfikowanych, przy czym za rozwiązanie równoważne uważa się takie 
rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii 
funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych w rozwiązaniu wyspecyfikowanym (...)”.  
 
Zamawiający dopuszcza dostarczenia rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w SWZ, jednak za 
rozwiązanie równoważne uważa się takie rozwiązanie, które pod względem technologii, wydajności  
i funkcjonalności nie odbiega znacząco od technologii funkcjonalności i wydajności wyszczególnionych  
w rozwiązaniu oraz jest tożsame z funkcjonalnościami wyspecyfikowanymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia 
oraz oczekiwaniami Zamawiającego względem dostarczonego rozwiązania.  
 
Zamawiający dopuszcza wdrożenie rozwiązania równoważnego do wyspecyfikowanego w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, z zastrzeżeniem, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienie wymaga się, aby oprogramowania 
wewnętrzne (tj. w pkt 3 - Załącznik nr 9 do SWZ - zadanie 2 - oprogramowanie.docx) było w technologii desktop 
GIS. Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian z dopuszczeniem rozwiązań równoważnych.  
 
Pytanie nr 31 

Projekt umowy - " § 2 PRZEDMIOT UMOWY 1.W oparciu o przeprowadzony przetarg nieograniczony, pn.: 
„Dostawa i wdrożenie e-usług wraz z niezbędnym sprzętem”, Zamawiający zleca a Wykonawca przyjmuje do 
wykonania dostawę wraz z wdrożeniem i instruktarzem." - wnioskujemy o doprecyzowanie w przywołanym 
punkcie co ma być przedmiotem dostawy.  

Odpowiedź: 

Przedmiot dostawy w ramach niniejszego zamówienia został określony w Załączniku nr 9 do SWZ - zadanie 2 - 
oprogramowanie. 
 
Pytanie nr 32 

Projekt umowy - kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy kara umowna wynosi 20% 
wartości zamówienia, natomiast w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego 10 % wartości 
zamówienia - w związku z powyższym wnioskujemy o taką modyfikację zapisów umowy, która zapewni równe 
traktowanie stron umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do propozycji oraz wprowadza stosowne zmiany we wzorze umowy w Załącznik nr 10 
- Projektowane postanowienia umowy – zadanie 1 i w załączniku 11 - Projektowane postanowienia umowy – 
zadania 2 do SWZ.  
 
Pytanie nr 33 
 
Wymagania dla próbki - "Scenariusz 1 - utworzenie portalu mapowego: 1. W aplikacji desktop GIS należy 
przygotować projekt w układzie PUWG1992." - wnioskujemy o taką modyfikację zapisów, która zapewni 
neutralności technologiczną przedmiotowego zamówienia. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę 
zapisów na taką , która dopuści wykonanie konfiguracji portalu mapowego w dedykowanym konfiguratorze  
w postaci aplikacji dostępne w przeglądarce WWW.  

Odpowiedź: 



 

Zamawiający oczekuje dostarczenia oprogramowania podstawowego Desktop GIS. Zamawiający pozostawia 
wymagania próbki bez zmian.   
 
 
Pytanie nr 34 
 
Wymagania dla próbki - "Scenariusz 2 - konfigurowanie panelu informacyjnego: 8. Należy dodać do kompozycji  
A warstwy i informacje ogólne oraz ustawić informacje ogólne jako domyślnie rozwinięte" - wnioskujemy  
o doprecyzowanie co należy rozumieć przez informacje ogólne. 

Odpowiedź: 

Informacje ogólne - Jest to dowolny tekst który można dodać do kompozycji mapowej. np. dla kompozycji 
zabytki tekst informujący o ilości zabytków.  

Pytanie nr 35  

Czy Zamawiający wymaga 2 x 10GbE na SFP+ czy na RJ45 (miedź) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zarówno porty 2x10GbE SFP+ jak również RJ45 (miedziane). 

Pytanie nr 36  

Zamawiający wymaga, aby skaner miał rozdzielczość optyczną min. 1200 dpi. Czy zamawiający dopuści skaner  
o rozdzielczości optycznej 600 dpi i spełniający wszystkie pozostałe wymagania? Rozdzielczość 600 dpi jest 
optymalna dla tego typu wielkoformatowych urządzeń wielofunkcyjnych, a skaner o rozdzielczości optycznej 
1200 dpi będzie znacznie podnosił cenę zestawu. 

Odpowiedź: 

Z uwagi, iż przedmiot zamówienia jest dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 
i Mazury na lata 2014 -2020, ewentualny zakup urządzeń o parametrach niższych niż zakładane w dokumentacji 
aplikacyjnej wymaga uzyskania zgody Instytucji Zarządzającej Programem. W przypadku otrzymania zgody na 
zmianę parametrów, Zamawiający niezwłocznie o tym poinformuje wykonawców.  

Na dzisiaj Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.  

Pytanie nr 37 

Dzień dobry, Szanowni Państwo dlaczego w danym zamówieniu została ograniczona konkurencyjność? 
Zapisy SWZ pozwalają na udział w zamówieniu tylko 1 konkretnej firmy. Prosimy o wyjaśnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w żaden konkretny sposób nie ogranicza kręgu Wykonawców i tym samym nie ogranicza 
konkurencyjności. 

Wykonawca we wniosku o udzielenie wyjaśnień treści SWZ nie wskazał żadnego zapisu SWZ, który według niego 
ograniczał by konkurencję, więc Zamawiający nie może się odnieść do powyższego wniosku. 

Pytanie nr 38 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów SWZ- Załącznik nr 8 do SWZ.  
Wymagania ogólne:  
„System musi umożliwiać pracę w środowisku sieciowym i posiadać wielodostępowość pozwalającą na 
równoczesne korzystanie z bazy danych przez min. 6 użytkowników” Pytanie do Zamawiającego:  
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie maksymalnej liczby użytkowników lub wskazanie liczby użytkowników 
jednocześnie pracujących z systemem pracy grupowej.  
1/ Zakres 1-Dostawa sprzętu i oprogramowania systemowego  
Pkt 5 - Moduł wielofunkcyjny  
Ppkt d  



 

„Funkcje kopiowania/drukowania…”  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie spełnia parametru „kopia próbna” oraz „funkcje umożliwiające 
tworzenie/drukowanie ulotek”?  

Odpowiedź: 

System ma zapewnić pracę równocześnie dla min. 6 użytkowników.  

W zakresie możliwości dopuszczenia urządzenia, które nie spełnia parametru „kopia próbna” oraz „funkcje 
umożliwiające tworzenie/drukowanie ulotek” z uwagi, iż przedmiot zamówienia jest dofinansowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014 -2020, ewentualny zakup urządzeń  
o parametrach niższych niż zakładane w dokumentacji aplikacyjnej wymaga uzyskania zgody Instytucji 
Zarządzającej Programem. W przypadku otrzymania zgody na zmianę parametrów, Zamawiający niezwłocznie  
o tym poinformuje wykonawców.  

Na dzisiaj Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.  

Pytanie nr 39 

NAS  
Pytania do Zamawiającego:  
Czy w urządzeniu NAS interfejsy sieciowe mogą być realizowane przez kartę PCI-e?  
Zwracamy się z prośbą o przedstawienie wykazu połączeń NAS z siecią Zamawiającego. Ilość i rodzaj połączeń 
oraz wskazanie technologii (np. światłowód, rodzaj złączek, etc.)  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zarówno urządzenia wyposażone w złącza 10Gb zarówno światłowodowe jak i miedziane.  
Minimalne ilości portów zostały określone w OPZ. 

Pytanie nr 40 

Skaner wielofunkcyjny  
Powołując się na uzasadnienie prośby o zmianę  minimalnych wymaganych parametrów sprzętowych, zwracamy 
się z prośbą o dopuszczenie poniższych parametrów:  
Rozdzielczość skanowania: min 1200 dpi – zwracamy się z prośba o dopuszczenie urządzenia spełniającego 
parametr max 600 dpi -skan oraz 2400 dpi druk Tryby skanowania:  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające kryteria trybu skanowania: PDF (A), PDF (Single/Multi), 
TIFF(B&W ~2.72m@600dpi), TIFF (B&W Multi page), JPEG , Scan to USB & direct print from network, Scan to 
secure FTP server, Scan to Mail Server & Secure Mail Server, Scan to FTP network Folder & FTP server?  
Droga papieru: „ … w komplecie prowadnice zawracania dokumentu” Pytanie do 
Zamawiającego:  
Czy Zamawiający dopuści sprzęt, który w swojej konstrukcji nie wymaga dodatkowych prowadnic zawracania 
dokumentu?  

Odpowiedź: 

W zakresie możliwości dopuszczenia urządzenia spełniającego parametr max 600 dpi – skan oraz 2400 dpi druk -
odpowiedzi udzielono na pytanie 36. 

Zamawiający dopuści wskazane kryteria tryby skanowania.  

Zamawiający dopuści sprzęt bez dodatkowych prowadnic zawracania dokumentu jeśli urządzenie w swojej 
konstrukcji umożliwi zawracanie dokumentu. 

Pytanie nr 41 

Maks. Szerokość skanowania: min 900mm  

W tym parametrze powinna być wskazana maksymalna szerokość skanowania. Zamawiający wskazuje na min 
szerokość. Rozumiemy, że Zamawiający miał na myśli max szerokość?  

Odpowiedź: 



 

Wartość określa minimalną wartość parametru „Maksymalna szerokość” co oznacza że każda wartość powyżej 

zadanego minimum będzie akceptowalna. 

Pytanie nr 42 

Min. szerokość: max 160 mm  

W tym parametrze powinna być wskazana minimalna szerokość skanowania. Zamawiający wskazuje na max 
szerokość. Rozumiemy, że Zamawiający miał na myśli min szerokość?  

Odpowiedź: 

Wartość określa minimalną wartość parametru „Maksymalna szerokość” co oznacza że każda wartość powyżej 

zadanego minimum będzie akceptowalna. 

Pytanie nr 43 

Max. Szerokość dokumentu: min.900 mm  

W tym parametrze powinna być wskazana maksymalna szerokość skanowania. Zamawiający wskazuje na min 
szerokość. Rozumiemy, że Zamawiający miał na myśli max szerokość?  

Odpowiedź: 

Wartość określa minimalną wartość parametru „Maksymalna szerokość” co oznacza że każda wartość powyżej 

zadanego minimum będzie akceptowalna. 

Pytanie nr 44 

Waga skanera: max 11kg  

Zamawiający wskazuje na maksymalną wagę skanera. Czy Zamawiający dopuści urządzenie  
o całkowitej wadze 54,8 kg?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści urządzenie o większej wadze z zastrzeżeniem, że Wykonawca musi zainstalować 

urządzenie w miejscu użytkowania. 

Pytanie nr 45 

Maksymalne zużycie energii:  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające parametry:  

Tryb gotowości: 8 W  

Tryb uśpienia:  1.6 W  

Skanowanie: max 25W  
Czy zamawiający dopuści urządzenie, którego max pobór mocy wynosi 28 W?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 46 

Poziom hałasu: 55dB  
Producenci w oficjalnych materiałach nie podają tego parametru. Prosimy o wykreślenie punktu  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści wykazanie w/w punktu na podstawie oświadczenia producenta/dystrybutora. 

Pytanie nr 47 

Języki drukarki:  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z jęzkiem drukarki: ESC/P-R, HP-GL/2, HP RTL,  JPEG?  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 48 

Pamięć RAM:  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające parametr: 1Gb pamięci operacyjnej + 8 Gb pamięci 
buforowania?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 49 

Maks średnica roli mediów:   
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające parametr maksymalna średnica mediów – 110 mm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 50 

Wewnętrzna średnica rdzenia roli:  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie spełniające parametr- średnica 2”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 51 

Zawartość opakowania:  

Z uwagi na fakt, że każdy producent ma inną zawartość opakowania, zwracamy się z prośbą  
o dopuszczenie poniższej zawartości opakowania, którą spełnia większość producentów: drukarka  
z wbudowanym skanerem, kabel zasilający, instrukcja obsługi, 3 zestawy zasobników atramentu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w urządzenie.  

Pytanie nr 52 

Zakres 2 – Konfiguracja i uruchomienie sprzętu oraz oprogramowania systemowego Serwer HUB  
„System pracy grupowej musi być zainstalowany i uruchomiony na wskazanych przez Zamawiającego 
stanowiskach komputerowych i dla wskazanych użytkowników Urzędu” Pytania do Zamawiającego:  
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości wskazanych użytkowników. Czy jest ona tożsama ze wskazaną  
w Wymaganiach ogólnych ilością 6 użytkowników systemu pracy grupowej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że chodzi o 6 użytkowników . 

Pytanie nr 53 

Zakres 4 -Przygotowanie i dostarczenie dokumentacji projektowej oraz powykonawczej  
„Dokumentacja musi zawierać wszystkie niezbędne loginy, hasła, kody dostępu, itp. Pozwalające na odtworzenie 
pełnego zakresu systemu po awarii, zarządzanie w pełnym zakresem dostarczonym rozwiązaniem oraz pełnienie 
usługi serwisu przez inny podmiot po okresie trwałości projektu” Pytanie do Zamawiającego:  
Z uwagi na to, iż Wykonawca ma zgodnie z zapisami Zakresu 1, pkt 9 obowiązek świadczenia usług wsparcia 
przez cały okres trwania gwarancji,  prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści:  

1) możliwość dostarczenia ww. dokumentacji i/lub haseł dostępowych po zakończeniu trwałości 
projektu? lub  



 

2) Możliwość dostarczenia ww. dokumentacji z pominięciem haseł do zakończenia trwałości 

projektu? Współdzieląc dostępy administracyjne do poszczególnych składników systemu nie 

pozwoli Wykonawcy na utrzymanie należytego poziomu jakości usług, bezpieczeństwa oraz 
odpowiedzialności za zobowiązane świadczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.  

 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający wprowadza zmiany w treści SWZ:  

1. Z treści SWZ Rozdział X wykreśla się ust. 7 i 9: 

Ust. 7 Zamawiający zwraca uwagę na ograniczenia wielkości plików podpisywanych profilem zaufanym, który 
wynosi maksymalnie 10MB, oraz na ograniczenie wielkości plików podpisywanych w aplikacji eDoApp służącej 
do składania podpisu osobistego, który wynosi maksymalnie 5MB. 
Ust. 9 Zamawiający zaleca aby w przypadku podpisywania pliku przez kilka osób, stosować podpisy tego samego 
rodzaju. Podpisywanie różnymi rodzajami podpisów np. osobistym i kwalifikowanym może doprowadzić do 
problemów w weryfikacji plików. 
 

2. Rozdział XI SWZ – otrzymuje brzemiennie: 

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 4 Pzp w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający odstępuje od wymagania 
użycia środków komunikacji elektronicznej w zakresie złożenia próbki. Próbka powinna być złożona zgodnie  
z opisem wskazanym w Rozdziale IV ust. 7 SWZ 

3. Rozdział XII  pkt 1– otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający żąda wniesienia wadium w wysokości:  

zadanie nr 1 – 2 100,00 zł  

zadanie nr 2 – 4 900,00 zł 

4. W załączniku nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy  

Pkt X ppkt 4 formularza ofertowego otrzymuje brzemiennie: 
Zobowiązuję się do wniesienia najpóźniej w dniu zawarcia umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
w wysokości 5% ceny ofertowej brutto (w załączeniu formularz ofertowy w zmienionej treści). 

5. W załączniku nr 10 - projektowane postanowienia umowy – zadanie 1 oraz w załączniku nr 11 – projektowane 
postanowienia umowy zadanie – 2 dokonuje się następujących zmian: 

• W § 18 ust. 1 pkt 1 - KARY UMOWNE dodaje się lit e) w brzemieniu: 

e) z tytułu niespełnienia wymogu zatrudnienia określonych pracowników na podstawie umowy o pracę  

w tym również niepoddaniu się kontroli Zamawiającego w tym zakresie– 300,00 zł, i to za każdy przypadek 

naruszenia wskazanej powinności. 

• § 21 ust. 1 - WYMÓG ZATRUDNIENIA otrzymuje brzmienie: 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę  

na podstawie Umowy o pracę osób świadczący usługę, jeśli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. W szczególności 

dotyczy  osób  wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia związane z wdrażaniem e-usług 

(obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie i osobiście przez osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci tzw. samozatrudnienia, jako podwykonawcy).  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania, otwarcia ofert i związania ofertą.  



 

Nowy termin składania ofert to: 14.12.2021 r. godzina 9:45. 

Nowy termin otwarcia ofert to: 14.12.2021 r. godzina 9:50. 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 13.03.2022 r. 

W wyniku dokonanych zmian Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Sprostowanie 
ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 3.12.2021 r.  pod numerem Dz.U. S: 2021 / S 235-619555. 

. 

        


